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kunde blive draget i Tvivl, om Socialde- 
mokraternes Vej er den eneste at gaa for 
at opnaa noget. I  alt Fald have de paa- 
gældende gennem Venstres Bevillinger faaet 
noget ganske anderledes baade i Pose og 
i Sæk, saavel paa de aarlige Finanslove 
som paa de enkelte Love. Blot for at 
nævne en eneste Ting, saa have de jydske 
Husmænd i de sidste Aar ikke faaet min- 
dre end 70,000 Kr. aarligt i Tilskud til 
deres Vurderinger, naar de skulle laane 
Penge af Kreditforeningerne. Dem skulde 
de ellers have været af med, som enhver 
anden Statsborger skal af med Penge, 
naar han vil gøre Laan. Jeg skal nu ikke 
fordybe mig heri, det vilde naturligvis føre 
for vidt, men jeg har dog villet gøre den 
Bemærkning overfor det ærede Medlem, 
der stadig sidder og vil gøre sig og sine 
Partifæller til de eneste Arbejderrepræsen- 
tanter og Arbejdsvenner her i Salen. Nej, 
Kendsgerningerne ere, som et gammelt 
Ordsprog siger, haardnakkede Krabater, og 
det er en Kendsgerning, alle de Ting, vi 
have gennemført. Og vi ønske at gennem- 
føre mere. Det ærede Medlem kan jo bare 
vente, til vi komme til Behandlingen af 
2den Afdeling af Andragender, saa vil han 
atter der finde et Medlem af Venstre, det 
ærede Medlem for Kerteminde (Pinstrup), 
som har gjort sig Flid for at være med til 
yderligere at støtte Husmændene gennem 
et Andragende, som jeg haaber, vi alle 
skulle være enige om at henvise til Mini- 
steren. 

Saadan kunde jeg blive ved at regne 
op, og derfor skulle de Herrer, som sagt, 
ikke have Lov til at staa op som de ene- 
ste, der ville gøre noget for Smaafolk, og 
naar vi andre saa ikke ville være med til 
at lave en Taktik, som fører til, at de paa- 
gældende ikke faa noget, saa skal det ikke 
kunne anføres som Bevis for, at vi ikke 
ville yde Arbejderne noget. Nej, jeg tror, 
at den danske Arbejderstand og den dan- 
ske Husmandsstand, hvor meget end Soci- 
aldemokraterne kroge og angle efter dem 
ude paa Landet, have vist 홢 det har ingen 
bedre end det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 3die Valgkreds (Harald Jensen) Er- 
faring for 홢, at det hjælper saa grumme 
lidt. Det ærede Medlem har naaet saa 
forfærdelig lidt ad denne Vej, og jeg er 
overbevist om, at naar vi Venstremænd 
paa den almindelige Valgrets Grundlag 
den ene Gang efter den anden gennemføre 
Reformer og give Tilskud til de paagæl- 
dende Institutioner, ville Smaafolk indse, 
at det hjælper dem mange Gange bedre 
end de stormægtige Taler, som det ærede 

Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds tillader sig at, holde her i denne 
Sal. Selv om han ogsaa giver sig til at 
skolemesterere mig: det, vi udrette i Ger- 
ning, hjælper meget mere, thi de store 
Taler føre i Almindelighed til ingen Ver- 
dens Ting. 

K. M. Klausen: Det ærede Medlem 
for Ribe (Jens Busk) spurgte mig, hvilken 
Berettigelse jeg havde til at bebrejde ham 
noget i denne Sag. Jeg har den ganske 
naturlige Berettigelse, at han taler imod 
at yde Skovarbejderne denne Dagløn, at 
han er imod at give dem de 20 Kr.,. og 
naar han har talt herimod, slutter jeg, at 
han ogsaa stemmer derimod, og det fore- 
kommer mig, at den, der taler mod og 
stemmer mod dette, har ingen Ret til at 
kalde sig Skovarbejdernes Ven, medens vi, 
der anbefale Sagen, stille Forslag om den 
og stemme for den, rigtignok have, synes 
jeg, langt mere Ret til at kalde os Skov- 
arbejdernes Venner. Saa sagde det ærede 
Medlem, at '  Skovarbejderne have ingen 
Ting faaet ved vor Virksomhed. Nei. 
men hvis er Skylden? Det er det ærede 
Medlem for Ribes og hans Partifællers, 
fordi de have modsat sig det paa det be- 
stemteste, stemt vore Forslag ned, saa de 
ikke have kunnet gennemføres. Skylden 
er ikke vor, men udelukkende de Herrers. 
Saa gjorde det ærede Medlem gældende 
de mange Love, som Venstre har gen- 
nemført. Ja, men Venstre maa jo dog 
der dele Æren med andre. Det er jo 
ikke Venstre alene, ogsaa Højre har væ- 
ret med til at gennemføre disse Love'. 
Havde Højre i Landstinget ikke stemt for 
dem, kunde det ikke have nyttet alt, hvad 
det ærede Medlem for Ribe har gjort, saa 
vare de ikke blevne gennemførte alligevel. 
Altsaa, det ærede Medlem for Ribe har 
ikke Lov til her alene for sig og sit Parti 
at tilegne sig Æren for alt dette; der er 
mange andre, der have stemt og arbejdet 
med dertil lige saa fuldt og ærligt som 
det ærede Medlem. 

Saa spurgte det ærede Medlem, om 
han ikke kunde blive Æresmedlem af 
Socialdemokratiet. Ja, det er noget, jeg 
ikke afgør, men vi kunne jo forelægge det 
paa en Kongres. Jeg tror dog neppe, at 
det sker. Socialdemokraterne kende det 
ærede Medlem for Ribe saa nøje, vi have 
haft adskillige Erfaringer om, hvad det 
ærede Medlem for Ribe indeholder, saa 홢 
jeg tror, han vil falde slemt igennem, jeg 
tror ikke, at han kan blive Æresmedlem. 
Jeg tror ogsaa, at vi ere bedst tjente med 


